
 

  
  

 

Amager Vest Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er 
oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som 
bindeled mellem københavnerne i bydelen og politikerne på 
Københavns Rådhus.
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Opsummering på diskussion om borgerinddragelse og 
repræsentantskabsvalg 

 
Følgende spørgsmål blev behandlet: 
 
Hvad forstår I ved repræsentativitet:  
 

 At afspejle lokalområdet. At så mange forskellige interesser, 
køn og aldersgrupper som muligt er repræsenteret Er 
lokaludvalget pt. repræsentativt?  

 Man skal repræsentere andre end sin egen forening og man 
skal arbejde for hele valggruppens interesser.  

 Men man skal også tage sager fra LU med til sin forening/sit 
bagland. Man skal tale for de interesser, man er valgt ind for i 
valggruppen. 
 

Er lokaludvalgets nuværende sammensætning repræsentativ? Er der 
målgrupper lokaludvalget ikke repræsenterer tilstrækkeligt? 
 

 Der mangler til dels kvinder, unge, børnefamilier, etniske 
minoriteter, mennesker med psykiske og fysiske handicap, 
villafolket (fx det engelske kvarter). 

 Omvendt er det seminarets opfattelse, at lokaludvalget 
igennem dets aktiviteter og projekter til en vis grad 
repræsenterer og henvender sig til de ’manglende’ målgrupper.  

 Og nogle gange kræver det en ildsjæl at repræsentere en svag 
gruppe, og findes den ildsjæl ikke, er det en kommunal opgave 
at varetage alle målgruppers interesse.  
 

Hvordan kan lokaludvalget ændre på manglende repræsentativitet? 
 

 Lokaludvalget kan være mere udfarende og satse mere på 
borgermøder og arrangementer. 

 Sørge for mere udadvendt information via borgermøder og 
arrangementer. 

 Gøre reklame for arbejdsgrupper, spørgetid og eventuelle 
ledige suppleantposter. Få arbejdsgruppernes dagsordener på 
hjemmesiden. 
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 Bruge kommunalvalget til at få BR-politikerne med til møder 
og på den måde skabe interesse for lokaludvalgets arbejde. 
 

Hvordan kan lokaludvalget komme i kontakt med og inddrage flere 
foreninger? 
 

 Gøre lokaludvalget mere attraktivt for de aktive borgere – ”du 
hjælper dit lokalsamfund”. 

 Og samtidig være reel om arbejdet for ’helheden frem for 
enkeltsager’, så der ikke er frafald.  

 Lokaludvalget kan forpligte sig på at hive en anden forening 
med, fx en fra de underrepræsenterede grupper, til opstilling 
og evt. arbejdsgrupper. 

 Lokaludvalget kan lave forsøg med at skabe interesse via 
involvering, fx ved at lave ad hoc grupper, der inddrages i at 
vurdere og tildele støtte til projekter inden for gruppens 
område (fx unge).  

 Hvis meget aktive aktører ikke repræsenterer en forening, kan 
de opfordres til at danne en forening, måske koblet til 
bydelsplansprojekter eller via andre netværk. 

 Når et konkret projekt rammer en boligforening, så sæt et 
opslag i opgangen. Bedre og bredere reklame for spørgetid.  

 Mere markedsføring – f.eks. Søndagsavisen, Facebook og 
digitale medier. 

 


